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Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve
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01 Sigurimi i aksidenteve 1,316            2,051                  0.56                     252,613        273,896        0.08                82              45            (0.45)              25,119              6,052                (0.76)              

02 Sigurimi i sëmundjeve 3,417            3,610                  0.06                     3,330,270     3,722,106    0.12                23,491      21,128    (0.10)              2,403,732         2,247,263         (0.07)              

03 Casco 2,093            2,194                  0.05                     812,505        867,936        0.07                835            618          (0.26)              455,334            382,050            (0.16)              

07 Mallrat në transport 1                          93                 

08 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 676               759                      0.12                     439,724        490,822        0.12                24              27            0.13                1,087,604         70,136              (0.94)              

09 Sigurimi dëmtime tjera në pronë 865               987                      0.14                     201,392        511,434        1.54                32              42            0.31                77,926              26,398              (0.66)              

10 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 33,580          35,460                0.06                     4,131,482     4,957,980    0.20                1,521         1,222       (0.20)              3,031,813         2,456,546         (0.19)              

13 Sigurimi i përgjegjësive civile të përgjithshme 50                  67                        0.34                     107,484        112,310        0.04                1                500                    

15 Sigurimi i garancive 158               200                      0.27                     26,173          30,735          0.17                

18 Sigurimi i shëndetit në udhëtim 27,537          9,983                  (0.64)                   1,018,478     405,150        (0.60)              98              40            (0.59)              254,567            47,740              (0.81)              

Total 69,692          55,312                (0.21)                   10,320,121   11,372,461  0.10                26,084      23,122    (0.11)              7,336,596         5,236,185         (0.29)              

Shënim: periudha paraprake 01-12/2019

              periudha aktuale 01-12/2020

Lloji i sigurimit

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara


